Papíron, amelynek utolsó sorai hiányzanak, hátlapján pecsét nyomával. Tiszáninneni ref. egyházker. 
lt., Vegyes kisgyüjt. Mise. 15. (DF 282892.) 

2448 [1420 k.] (f. I I I . a. pentech.) [A leleszi konvent előtt] János [Agard-i] plébános tilta
kozik az ellen, hogy Nagtharkan-i magnus Márton fiai: Miklós, Péter és János ok 
nélkül halállal fenyegetik, s egyúttal az esetben, quod absit, ha valóban megölnék 
vagy megöletnék, az ezzel kapcsolatos keresetet és homagium-át uraira: Agard-i Ist
ván fiára: Theuke (dictus) Péterre és Antal fiára: Lászlóra ruházza, valamennyi javát 
pedig anyjára, anyja testvérére: Erdeus Benedekre meg többi fiú- és leánytestvérére 
hagyományozza. 

Papírdarabon fassio feljegyzése. Leleszi konvent orsz. lt., Bercsényiana 23-25. (DF 284714.) 

2449 [1420 k . ] 1 (sub Castro Borich, f. IV. Mathei) Nicolaus filius palatini de Gara Papa-i Pinguys 
(dictus) Péterhez. Korábbi parancsa szerint hazatértéig építtesse fel saját költségén a 
malmot, azon a helyen, ahol mondotta, és utasításának megfelelően tegyen végre 
jelentést erről. 

Papíron, zárópecsét töredékeivel. DL 48028. (Múz. törzsanyag, 1897: 13.) 
1 Engel Pál archontológiájában (I. 284, 24. jegyzet) „1417 tájára" datálja, de lehet néhány évvel 

későbbi is. Vö. DL 43719. (Múz. Törzsanyag, Véghely-gyűjt.) 

2450 [1420 k.] Jún. 11. e. Soror nostra carissima! Noveritis, quod dicit nobis Demetrius de 
Senthkyral homo noster,1 quomodo Anthonius filius vester sibi unum vas vini pro 
promtis pecuniis vendidisset, quod vinum tandem idem Anthonius absque scitu et 
voluntate ipsius Demetrii alteri vendidisset, nunc nec vinum, nec pretium eiusdem 
vini sepedicto Demetrio ad plurimas suas petitiones reddere et restimére recusasset 
et recusare in presenti in preiudicium ipsius De[m]etrii valde magnum. Super quo 
ipsam vestram presentibus requirimus sororitatem, quatenus visis presentibus 
amonentes filium vestrum, ut dicti vini pretium dicto Demetrio omni occasione procul 
mota redderet. Item idem vester filius dicto Demetrio X L t e florenis parvis tenere dicitur, 
quos etiam cum eodem restituere faciens, quia multa obprobria contra nostram 
magnitudinem fecit et amplius facere conatus, quibus omnibus cesset et de premissis 
habitis plenariam satisfactionem nobis et homini nostro [ . . . ] faciatis, alioquin sciatis 
dictum Demetrium in dampno non permittere et ex parteque mihi satisfactionem 
recipére. Scripta in Gara, feria secunda proxima ante festum Sancti Barnabe apostoli. 
Iohannes etc.2 de Maroth. Címzés: Generose domine relicte Stephani de Huziwbaach, 
sorori sue carissime!